
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 449 del 11/02/2026

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  3°  ANNO,  SECONDO  MANDATO  (6/12/2022  -  6/12/2025), 
COMPENSI  COMPONENTI  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  USL 
TOSCANA NORD OVEST .

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Francesca Mignoni

DIRETTORE UOC Valorizzazione delle Risorse Umane e Relazioni Sindacali: Francesca Mignoni 
(firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: LIQUIDAZIONE 3° ANNO, SECONDO MANDATO (6/12/2022 - 6/12/2025), COMPENSI 
COMPONENTI  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  USL  TOSCANA  NORD 
OVEST .

IL  DIRIGENTE  RESPONSABILE  DELLA  U.O.C.  VALORIZZAZIONE  DELLE  RISORSE  UMANE  E 
RELAZIONI SINDACALI  Dr.ssa Mignoni Francesca _________________________________ 

Nell’esercizio delle attribuzioni, funzioni e nei limiti delle deleghe conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Usl 
Toscana Nordovest con la deliberazione n.  208 del 01/03/2019;

 

VISTI:

il D.Lgs. n° 502/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 
23 ottobre 1992, n. 421”e successive modificazioni ;

il  D.Lgs.  n°  165/2001  ”Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche”  e successive modificazioni;

la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni;

il D.Lgs n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e  successive modifiche ed 
integrazioni;

il D.P.R. 445/2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa.”

L. 69/2009 “Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività nonché in 
materia di processo civile"

L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita' nella 
pubblica amministrazione”

D.Lgs. 33/2013 “Decreto Trasparenza”

la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale” e ss.mm. 
e ii;

la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del  
servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

la Deliberazione di Giunta regionale n. 1339 del 29 Dicembre 2015;

le delibere n. 3, 4 e 5 del 2 gennaio 2016 con le quali si definiscono gli assetti organizzativi provvisori 
della nuova USL Toscana Nord Ovest;

il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

CONSIDERATO che il processo di riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio Sanitario Regionale 
cosi come delineato nella L.R.T. n. 84/2015;

RICHIAMATO il d.lgs 150/2009 ed in particolare l’art.13 con il quale viene istituito l’organismo indipendente di 
valutazione;

RICHIAMATE le delibere del Direttore Generale n. 973 del 13 novembre 2019 e n. 589 del 31 luglio 2020 con le  
quali si è proceduto alla costituzione dell’Organismo Indipendente di Valutazione individuando tre componenti, Dr. 
Mauro Porta, Dr.ssa Patrizia Orcamo, Dr. Manuele Bellonzi, per 3 anni e pertanto dal 6 dicembre 2019 al 5 dicembre  
2022;

RICHIAMATI altresì, i decreti n. 920 del 4 Marzo 2020, n. 1132 del 30/11/2022, n. 957 del 17/03/2023 con i quali  
sono stati liquidati rispettivamente il primo, il secondo ed il terzo anno di attività;



PRESO ATTO della deliberazione del Direttore Generale n. 1132 del 30/11/2022 con la quale si dispone il rinnovo  
dell’Organismo Indipendente di Valutazione per il periodo 6/12/2022 al 06/12/2025  (2° mandato) ; 

RICHIAMATI altresì, il decreto n. 494 del 05/02/2024 e n. 857 del 10/03/2025 con i quali rispettivamente sono 
stati  liquidati  i  compensi  per  i  membri  dell’OIV  ,  per  il  primo  e  secondo  anno,  relativo  al  secondo  mandato 
(6/12/2022 – 6/12/2025);

RITENUTO NECESSARIO dover procedere con la liquidazione dei compensi dovuti per i periodi di competenza, 
nello specifico per il 3° anno di attività relativo al 2° mandato e pertanto dal 6 dicembre 2024 al 5 dicembre 2025 per i  
componenti di quo, rispettivamente per il periodo di competenza;

PRESO ATTO CHE per uno dei componenti si deve considerare  provvisoriamente sospeso il periodo compreso 
tra il 2 settembre 2025 e il 5 dicembre 2025; 

VISTA la circolare INPS n.6/2014 che assoggetta il personale delle altre PP.AA che effettua prestazioni a favore della 
Azienda sanitaria al regime contributivo del personale dipendente;

CONSIDERATO CHE tale attività ha comportato un impegno di spesa complessiva per il  3° anno di attività,  
dicembre 2024 – dicembre 2025 per un totale di euro 17.790,00 da imputare al c/e Sopravvenienze passive ;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla dr.ssa MIGNONI FRANCESCA che, in qualità di responsabile  
del procedimento, ne attesta la completezza;

ATTESTATA la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

CONSIDERATO che  la  somma  prevista  di  euro  17.790,00  trova  copertura  economica  su  i  conti  indicati  nel 
dispositivo e nel limite di spesa previsto per lo specifico fattore produttivo rispettivamente  per l’anno 2024 e per  
l’anno 2025 tale costo è previsto nel Bilancio preventivo anno 2026 in corso di adozione;

CONSTATATA, pertanto, la liquidità e la esigibilità dell’importo da mettere in pagamento;

RITENUTO di dover conferire al presente provvedimento l’immediata eseguibilità al fine di non ritardare oltre il 
pagamento di quanto dovuto

DECRETA
 Per  le motivazioni espresse nella parte narrativa :                          

• il pagamento di  € 17.790,00 quali componenti OIV per l’anno di attività svolta dal 6 Dicembre 2024 al 5 
dicembre 2025 secondo quanto indicato ; 

• di imputare tali spese, inerenti le attività svolte per  l’anno di attività dal 6 Dicembre 2024 al 5 dicembre 2025, 
al c/e “Sopravvenienze passive ” ;

• di precisare che, come da delibera regionale n. 465/2012 e n. 63 del 9 febbraio 2016  i compensi  risultano 
essere onnicomprensivo per ciascun componente OIV al netto degli oneri e IRAP /IVA a carico dell’Azienda 
/Ente;

• di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.
  

IL DIRETTORE U.O.C. VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE

 E RELAZIONI SINDACALI

 Dr.ssa Mignoni Francesca

Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 11/02/2026 al giorno 26/02/2026. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


